
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici” 

Il Dirigente

Decreto n. 1101 

 
Anno 2019 

Prot. n. 121253 
 

Nomina della Commissione del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 
17 (diciassette) posti di categoria C, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno, da assegnare all’Area per la Valorizzazione del Patrimonio 
Culturale per le esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo – Rettifica -. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in 
particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli Studi 
di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale D.D. n. 574  prot. n. 66035 del 9 aprile 2019 con il 
quale è stato bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 17 
(diciassette) posti di categoria C, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
e pieno, da assegnare all’Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale per le esigenze 
del Sistema Bibliotecario di Ateneo;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1072 prot. n. 119537 del 2 luglio 2019, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

RILEVATO che, per errore materiale, è stato indicato come incarico ricoperto dal Dott. 
Bergamin quello di Direttore della Biblioteca Nazionale di Firenze anziché quello di 
Responsabile dei Servizi Informatici della Biblioteca Nazionale Centrale di Firenze; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla rettifica del decreto di nomina della suddetta 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 8029) dal 11 luglio al 26 luglio 2019 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Commissione, esclusivamente per la parte relativa all’incarico già ricoperto dal Dott. 
Bergamin;  

 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami indicato in premessa 
è rettificata come segue: 

Dott. Giovanni Bergamin 
Presidente 

già Responsabile dei Servizi Informatici della 
Biblioteca Nazionale Centrale di Firenze 

Dott.ssa Carlotta Alpigiano 
Membro Istituto Universitario Europeo di Fiesole  

Dott.ssa Elena Franchini 
Membro Università degli Studi di Pisa 

Dott.ssa Annalisa Cecchini 
Segretario 

Personale amministrativo 
Università degli Studi di Firenze 

 

Firenze, 4 luglio 2019 
 
   

f.to  
Il Dirigente 

 Dott. Vincenzo De Marco 




